
Biografia e shkurtër  

 

 

 

 

 
Të dhëna personale 

 

Emri dhe mbiemri - Bilen Saliji 

Adresa - Dobër Doll, komuna e Vrapçishtit 

Telefon - 070/409-976 

E-mail - bilen.saliji@mepso.com.mk 

Kombësia - RMV 

Data e lindjes - 23.06.1975 

Gjinia - M 

Eksperiencë pune: 
 

Profesioni ose pozicioni/ vendi i punës - Nga dhjetori 2020- Drejtor për Çështje Juridike dhe të 

Përgjithshme në ShA MEPSO 

 

- Nga korriku 2018 deri më nëntor 2020 – Zëvendësdrejtor 

gjeneral i ShA MEPSO; 

 
- Nga maji 2017 deri në qershor 2018 - Ministër i Drejtësisë në 

Qeverinë e Republikës së Maqedonisë; 

 
- Nga viti 2011 deri në vitin 2017 - drejtor i Inspektoratit 

shtetëror të pyjeve dhe gjuetisë; 

 
- Nga viti 2009 deri në vitin 2011 - drejtor i NPK "Vrapçisht", 

Komuna e Vrapçishtit; 

 

- Nga viti 2005 deri në vitin 2009 - Këshilltar për marrëdhënie 

me publikun në Komunën e Vrapçishtit; 
 

mailto:bilen.saliji@mepso.com.mk


Arsimi 

- Magjistër në Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci në 
Fakultetin e Shkencave Shoqërore Bashkëkohore në 
Universitetin e Evropës Juglindore; 

 

- Fakulteti Juridik i Universitetit Shtetëror të Tetovës; 
 

- Shkolla  e mesme: Gjimnazi "Pançe Popovski"- Gostivar; 

 

Gjuha amtare - Gj.shqipe 
 

 Gjuhë e dytë - Maqedonisht 
 

Gjuhë tjera - Flet rrjedhshëm gjuhën angleze (komunikim me 

gojë dhe me shkrim) 

- Flet rrjedhshëm gjuhën kroate (komunikim me 

gojë dhe me shkrim) 

Shkathtësi - shkathtësi kompjuterike Microsoft Office, Windows, Internet, 

E-mail, Adobe 

 


